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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego

Młodzież polskiego pochodzenia, która chciałaby studiować w Polsce może się już zgłaszać
do 8. edycji programu stypendialnego, organizowanego przez Narodową Agencję Wymiany
Akademickiej (NAWA). W puli blisko 32 mln zł. Nabór potrwa do 22 maja lub 9 lipca -
w zależności od stopnia studiów.

Realizowany od 2018 roku program im. gen. Władysława Andersa umożliwia młodzieży polskiego
pochodzenia odbycie w Polsce pełnego cyklu kształcenia akademickiego na poziomie studiów
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stacjonarnych I stopnia, II stopnia lub jednolitych studiów magisterskich. Studia mogą być
poprzedzone rocznym kursem przygotowawczym (również w ramach stypendium).

W ramach poprzednich edycji na studia do Polski przyjechało ponad 4700 młodych osób polskiego
pochodzenia z różnych części świata – od Kolumbii przez Hiszpanię po Kirgistan.

Program oferuje comiesięczne stypendium na studia stacjonarne w języku polskim, realizowane
w uczelniach nadzorowanych przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, które zawarły z NAWA
umowę o współpracy. Ponadto w uczelniach publicznych stypendium oferuje zwolnienie z opłat za
kształcenie.

Jak poinformowała NAWA, od naborów w 2025 r. osoby posiadające tzw. podwójne obywatelstwo
także mogą ubiegać się o stypendium na studia stacjonarne II stopnia (po realizacji w Polsce studiów
I stopnia), jak również o stypendium na kontynuowanie wcześniej podjętych w Polsce studiów.

Nabór wniosków na stypendia na studia I stopnia i jednolite studia magisterskie trwa do 9 lipca, a na
studia II stopnia – do 22 maja br.

Na realizację tegorocznych naborów NAWA zaplanowała blisko 32 mln zł, spośród których blisko 28
mln zł - na realizację stypendiów w ramach naboru na studia I stopnia i studia jednolite magisterskie.

Studia są możliwe na wszystkich kierunkach kształcenia z wyjątkiem lingwistyki stosowanej oraz
kierunków filologicznych (filologii obcych); wyłączenie nie dotyczy filologii polskiej i filologii polskiej
jako obcej.

Ponadto w ramach programu na studia I stopnia i studia jednolite magisterskie można wnioskować
o stypendium Ministra Zdrowia na kształcenie w uczelniach medycznych oraz stypendium Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego na kształcenie w uczelniach artystycznych.

Średnio w ciągu roku z programem Anders NAWA kształci się ok. 2300 osób. W sumie największą
liczbę stanowią obywatele Białorusi, Ukrainy, Litwy, Kazachstanu oraz Czech. Od 2021 roku, dzięki
rozszerzeniu grupy uprawnionych wnioskodawców o osoby posiadające polskie obywatelstwo oraz
obywatelstwo innego kraju, sukcesywnie zwiększa się udział obywateli państw Europy Zachodniej
oraz obu Ameryk.

Stypendyści najczęściej studiują na takich uczelniach jak: Politechnika Warszawska, Politechnika
Wrocławska, Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego,
Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, Uniwersytet im.
Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, Uniwersytet Łódzki,
Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej oraz Uniwersytet Warszawski.

Do najbardziej popularnych kierunków studiów należą: analiza danych – big data, architektura,
chemia, dziennikarstwo, e-biznes, ekonomia, finanse i rachunkowość, informatyka, logistyka, prawo,
psychologia, stosunki międzynarodowe i zarządzanie.
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